АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2014 № 89

Об утверждении Перечня неотложных работ по содержанию улично-дорожной
сети и дворовых территорий в городе Дудинке

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни,

здоровья, имущества граждан, а также в соответствии с ГОСТом Р50597-93
«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию,
допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»,
Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город
Дудинка», утвержденными Решением Городского Собрания от 14.07.2008
№ 07-0373, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень неотложных работ по содержанию

улично-дорожной сети и дворовых территорий в городе Дудинке (далее –
Перечень).

2. Установить, что Перечень применяется организациями, осуществляющими
содержание улично-дорожной сети и дворовых территорий муниципального
образования «Город Дудинка».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 19.11.2014 № 89

Перечень неотложных работ по содержанию улично-дорожной сети
и дворовых территорий в городе Дудинке

1. Подметание и сгребание снега подметально-уборочными машинами и

подметальными тракторами.
2. Организация работ по обработке дорог и дворовых территорий

противогололедными материалами.
3. Подготовка снежного вала бульдозерами и автогрейдерами.
4. Разгребание и сметание валов снега на перекрестках и въездах во дворы.
5. Разгребание валов снега на остановках общественного транспорта и

пешеходных переходах.
6. Погрузка снега снегопогрузчиками в автосамосвалы.
7. Вывоз снега автосамосвалами на снегоотвал.
8. Удаление наката автогрейдерами.
9. Переброс снега шнекороторными снегоочистителями.
10. Уборка парковочных карманов.
11. В зимний период на тротуарах проводятся следующие виды работ:

– уборка снега вручную;
– подметание и сгребание снега подметальными тракторами;
– очистка тротуаров от наледи;
– посыпка тротуаров песком;
– погрузка и вывоз снега.

12. Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия улично-
дорожной сети.